平成 25 年８月 29 日

各   位

会 社 名 : 株式会社レッグス

代 表 者 名 : 代表取締役社長 内川 淳一郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 4286）

問 合 せ 先 : 専務取締役管理本部長 平賀 一行

電 話 : 03-3408-3090

グループ組織再編（連結子会社の吸収合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社と連結子会社である株式会社エム・アンド・アイによるグ

ループ組織再編を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本組織再編は100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内

容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社エム・アンド・アイは、当社の 100％連結子会社であり、当社と同様に顧客企業

にマーケティングサービスを提供しております。この度、当社はグループ経営資源を統合

し効率化することで、マーケティングサービスの更なる強化と顧客サービスの向上を図る

ため、株式会社エム・アンド・アイを吸収合併し、組織再編を行うことといたしました。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

    合併決議取締役会     平成 25 年８月 29 日

    合併契約締結日      平成 25 年８月 29 日

    合併予定日（効力発生日） 平成 25 年 10 月１日

 （注） 会社法第 796 条第３項に定める簡易合併ならびに会社法第 784 条第１項に定める略式

合併の規定により、当社及び株式会社エム・アンド・アイにおいて合併契約に関する

株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併方式

当社を存続会社、株式会社エム・アンド・アイを消滅会社とする吸収合併によります。

（３） 合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（平成 24 年 12 月 31 日現在）

(1) 商号

株式会社レッグス

（存続会社）

株式会社エム・アンド・アイ

（消滅会社）

(2) 本店所在地 東京都渋谷区神宮前二丁目４番

12 号

東京都渋谷区神宮前二丁目４番

12 号

(3) 代表者の

    役職・氏名

代表取締役社長 内川 淳一郎 代表取締役社長 樋口 一成

(4) 事業内容 マーケティングサービス事業 マーケティングサービス事業

(5) 資本金 220 百万円 40 百万円

(6) 設立年月日 昭和 63 年３月 23 日 平成 21 年６月 29 日

(7) 発行済株式数 5,420,000 株 1,200 株

(8) 決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

(9) 大株主及び

    持株比率

株式会社ジェイユー  45.73％

レッグス従業員持株会  8.37％

株式会社レッグス    6.01％

内川 淳一郎      3.36％

坂本 孝        2.66％

株式会社レッグス   100.00％

(10) 直近事業年度の経営成績及び財務状態

決算期 平成 24 年 12 月期（連結） 平成 24 年 12 月期（個別）

純資産 3,197 百万円 58 百万円

総資産 4,309 百万円 68 百万円

１株当たり純資産 619.65 円 48,903.66 円

売上高 9,761 百万円 117 百万円

営業利益 325 百万円 22 百万円

経常利益 378 百万円 22 百万円

当期純利益 190 百万円 22 百万円

１株当たり

当期純利益

37.44 円 18,419.91 円

※株式会社レッグスは、平成 25 年１月１日付で１株を 100 株に株式分割いたしました。これ

により株式数は 5,365,800 株増加し、発行済株式総数は 5,420,000 株となっております。

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および

決算期の変更はありません。

５．合併後の状況

本合併は、当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、業績への影響は軽微であ

ります。

以    上